
www.celotajs.lv

Naktsmītnes

912   Mārcienas muiža – „Lejas Platmalnieki”, Mārcienas pag., Madonas nov.  +371 64807300
537   Vestiena – Vestienas pag., Madonas nov.  +371 29249318 
143   Kalmes – Ērgļu pag., Ērgļu nov.  +371 29124328 
542   Ērgļi – Rīgas iela 31, Ērgļi  +371 64871604, 29482053 
904   Jumurdas muiža – Jumurdas pag., Ērgļu nov.  +371 64871791, 29282601
432   Vecpāpani – Rankas pag., Gulbenes nov.  +371 26594575

7   Mūrnieki – Annas pag., Alūksnes nov.  +371 26438647 
839   Depo – Viestura iela 12, Gulbene  +371 64473037, 20228884

www.celotajs.lv

Tūrisma informācija

 Madonas novada TIC,  
www.madona.lv,  
tic@madona.lv,  
Madona, Saieta laukums 1,  

 +371 648 60573; 29130437

 Vecpiebalgas TIP,  
www.piebalgasmuzeji.lv,  
info.vecpiebalga@inbox.lv,  
Taurene, Nēķena muiža,  

 + 371 26110724

 Alūksnes TIC,  
www.aluksne.lv,  
tic@aluksne.lv,  
Alūksne, Pils iela 74,  

 + 371 643 22804; 29130280

 Gulbenes novada TIC,  
www.gulbene.lv,  
turists@gulbene.lv,  
Gulbene, Ābeļu iela 2,  

 + 371 64497729

 Cesvaines TIC,  
www.cesvaine.lv,  
turisma.info@cesvaine.lv,  
Cesvaine, Pils iela 1, 

 + 371 64852225; 26172637

VIDZEMĒ UN MALĒNIJĀ
Maršruta pamatgaita: Madona – Sauleskalns – Ērgļi – Jumurda – Vecpiebalga – Jaunpiebalga – 
Ranka – Lejasciems – Alūksne – Kalncempji – Stāmeriena – Gulbene – Cesvaine – Madona

Lauku labumiTŪRISMA PAKALPOJUMI

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā

MARŠRUTA 
RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: 
automašīna.
Sākums/galapunkts: 
Madona.
Garums: ~280 km 
(kartē iezīmētais 
pamatmaršruts, 
neskaitot iebraucamos 
ceļus līdz katram 
objektam). 
Aptuvenais 
veikšanas laiks: 
Četras – piecas 
dienas, atkarībā no 
izvēlēto apskates 

objektu daudzuma 
un tajos pavadītā laika.

Ceļa segums: Lielākā 
daļa – asfalta segums. 

Atsevišķas maršruta daļas – grantētā ceļa posmi.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā 
punktā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un 
novadu kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku 

labumu saimniecību apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet 
uzmanību piktogrammām (uzņem tikai lielākas grupas, vai arī 
individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir jāprecizē savlaicīgi. 
Maršruts šķērso:  Vestienas,  Vecpiebalgas un  Veclaicenes 
aizsargājamo ainavu apvidus teritorijas.



1

15

2

16

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

1 Keramiķis Jānis Seiksts GPS N 56.86066 
E 26.20805

     I–XII
Adrese: Madona, Dumpu iela 16
Amatnieks: Jānis Seiksts,  + 371 26126247
Apmeklētāji var iepazīt darbnīcu, vērot meistaru dar
bībā, veidot paši, kā arī iegādāties māla izstrādāju
mus (t.sk. dārza keramiku) un apskatīt skaisto dārzu.

2 Mājas vīni „Domu pietura” GPS N 56.85590 
E 26.21049

     I–XII

Adrese: Madona, Raiņa iela 19
Saimniece: Astra Riekstiņa,  + 371 29296045
No dārza un meža ogām, pārmantojot paaudžu tra
dīcijas, taisa mājas vīnu. Piedāvā 4 vīnu degustāciju 
ar uzkodām un filozofiskas sarunas par vīna gatavo
šanas receptēm. Produkcijas iegāde.

3 Trušu dārzs Sveķi GPS N 56.80963 
E 26.04196

     I–XII
Adrese: Madonas nov., Bērzaunes pag., Bērzaune, Sveķi
Saimniece: Dzintra Karvaičuka,  

 + 371 29494665, 28353321 (ekskursijas)
Saimniecībā izveidota Baltijā modernākā trušu fer
ma. Tie dzīvo kūts būros, bet ārā – skatu būros. Bēr
ni var rast saskarsmi ar 24 šķirņu trušiem un iepazīt 
apkaimi no skatu torņa. Iepriekš piesakot – svaigas 
trušu gaļas, desas, žāvējumu un pastētes iegāde. 
Jaunums – Ungārijas savvaļas cūkas Mangalicas.

4 Kazas piena produkcija Līvi GPS N 56.82450 
E 25.99605

     IV–X
Adrese: Madonas nov., Bērzaunes pag., Līvi
Saimnieks: Raimonds Melderis,  

 + 371 29187164, 64821405 
Vieni no lielākajiem Latvijas kazkopības produkci
jas ražotājiem. Audzē ~160 tīršķirnes kazas (Alpu, 
Anglo, Vācu baltā dižciltīgā) un mājas cūkas kuiļus 
(vaislai). Ekskursija un iesaistīšanās kazu ganīšanā. 
Sākot no marta – kazlēnu apskate. Vairāku siera 
šķirņu degustācija, slaukšanas (ap 17:00 dienā) de
monstrēšana. Piedāvā arī gaļas konservu degustāci
ju un iegādi. Produktiem nepievieno konservantus!

5 Bioloģiskā dabas sēta Aparēni GPS N 56.84304 
E 25.86509

     IV–X 
Adrese: Madonas nov., Vestienas pag., Aparēni
Saimniece: Ligita Vītoliņa,  + 371 29538610
Ainaviskā Vidzemes augstienes pauguru ieskautā 
vietā apskatāms daiļdārzs, kā arī dažādu šķirņu 
(>30) putni – baloži, pāvi, fazāni, vistas, ūdensputni 
u.c. Piknika vieta un bērnu rotaļu laukums.

6 Piekūni, pirts rituāli  
un latviskā dzīvesziņa

GPS N 56.86650 
E 25.94434

    I–XII
Adrese: Madonas nov., Vestienas pag., Piekūni
Saimnieks: Pēteris Ločmelis,  

 + 371 29416180, www.piekuni.lv 
Piedāvā latviskos pirts rituālus, kur pēršanās pro
cess apvienots ar tautas dziesmām un zāļu tējām. 
Pēcāk atpūtu var baudīt senlatviešu stilā no apaļ
kokiem veidotās gultās. Kopā ar saimniekiem var 
doties pārgājienos un uzzināt – kā mūsu senči ir sa
dzīvojuši ar dabu – augiem, akmeņiem, enerģijām.

7 Zemnieku saimniecība 
Jāņkalni

GPS N 56.86665 
E 25.84149

     V–X
Adrese: Madonas nov., Vestienas pag., Jāņkalni
Saimnieks: Māris Ozoliņš,  

 + 371 26157040, www.jankalni.lv 
Skaistā vietā netālu no Kāla ezera pauguru nogāzēs 
audzē avenes, zemenes, dzērvenes un krūmmelle
nes. Sezonas laikā var novākt ogas, iegādāties un 
degustēt produkciju, kā arī pieteikties izzinošā 
ekskursijā.

8 Zemnieku saimniecība Gretes GPS N 56.86191 
E 25.75035

     V–X 
Adrese: Madonas nov., Vestienas pag., Gretes
Saimniece: Biruta Nebare,  + 371 29450715
Saimniecībā audzē zīdītājgovis (Galovejas, Here-
fordi, Limuzīna, Šarolē, Latvijas brūnās). Piedāvā 
izzinošu ekskursiju, kuras laikā var vērot – kā ba
rojas teliņi.

9 Podnieka nams GPS N 56.89463 
E 25.66045

     I–XII
Adrese: Ērgļu nov., Ērgļu pag., Ķenguri
Amatnieks: Andris Džiguns,  + 371 29188891
Podnieks piedāvā plašu darbošanās klāstu – darb
nīcas apskati, māla trauku virpošanu, zīmēšanu, 
bungu un leļļu taisīšanu. Tapušo darbu iegāde.  
Demonstrē bungu spēli.

10 Piebalgas Porcelāna fabrika GPS N 57.02060 
E 25.83121

      I–XII
Adrese: Vecpiebalgas nov., Inešu pag., Ineši

 + 371 28451800, www.porcelanadarbnica.lv 
No 2007. g. ikviens interesents var apskatīt porce
lāna ražotni, ekspozīciju ar porcelāna izstrādāju
miem, iegādāties suvenīrus vai veikt individuālo 
pasūtījumu. Bērniem īpašu prieku sagādās darbo
šanās Porcelāna apgleznošanas studijā, kas atrodas 
turpat netālu esošajā Vecpiebalgas muižas pilī.

11 Vecpiebalgas ūdensrozes GPS N 57.06097 
E 25.81415

     VI–XIII 
Adrese: Vecpiebalgas nov., Vecpiebalga, Ūdensrožu dīķi

 + 371 26253468
Vecpiebalgas centrā, Bērzkroga – Madonas ceļa 
malā redzams dīķis, kurā audzē dažādu šķirņu un 
krāsu ūdensrozes. Te var noklausīties saimnieka 
stāstā par to, kā radusies tik populārā „tautas dzies
ma” par Vecpiebalgas ūdensrozēm. Stādu iegāde 
un praktiski padomi. Kamēr vecāki klausās stāstus, 
bērni var pabarot karūsas, kas ēd no rokas.

12 Bioloģiskā saimniecība 
Lielkrūzes

GPS N 57.17842 
E 25.96357

  (ne mazāk kā 5 pers.)   VI–X 
Adrese: Jaunpiebalgas nov., Jaunpiebalgas pag., Lielkrūzes
Saimnieki: Valentīna un Guntars Dolmaņi,  

 + 371 29146397, www.ekokruzes.lv
Izcili ainaviska saimniecība latviski etnogrāfiskā 
lauku sētā ar augstas dabas vērtības zemkopības 
sistēmu iepazīšanu un gājputnu tirgus redzējumu 
pavasaros. Aldara prasmju pārmantošana ar vasa
ras saulgriežu svinēšanu.

13 Zemnieku saimniecība 
Vecpāpani

GPS N 57.21321 
E 26.15401

     I–XII
Adrese: Gulbenes nov., Rankas pag., Vecpāpani
Saimnieks: Māris Brencis,  + 371 26594575
Saimniecībā audzē augļu kokus un avenes. No da
žādām ogām un augļiem (avenes, upenes, āboli) 
taisa mājas vīnus. Piedāvā produkcijas iegādi un 
interesentu grupām (līdz 25 cilvēki) – mājas vīnu 
degustāciju iekārtotā zālē.

14 Lauku saimniecība  
Kalna Pakalnieši

GPS N 57.23753 
E 26.10217

      I–XII 
Adrese: Gulbenes nov., Rankas pag., Kalna Pakalnieši
Saimniece: Gunta Kalniņa,  

 + 371 26437930, www.pakalniesi.lv 
Ražo piena pārstrādes produktus un audzē zemenes. 
Viesiem piedāvā apgūt rudzu maizes cepšanu, siera 
siešanu, saldējuma gatavošanu un dzīvnieku (aitas, 
kazas, cūkas, teļi, govis, zirgi, vistas, truši, jūrascū
ciņas u.c.) apskati. Entuziasti var piedalīties lauku  
sētas darbos, degustēt un iegādāties produkciju.

15 Vides veselības saimniecība 
Lejas Kāķupi

GPS N 57.17699 
E 26.24080

     I–XII 
Adrese: Gulbenes nov., Rankas pag., Lejas Kāķupi
Saimniece: Agrita Gailīte,  + 371 29464574
Saimniecībā ražo un popularizē ārstniecības augu 
lietošanas tradīcijas. Piedāvā zāļu tēju iegādi un de
gustāciju, to lieliski apvienojot ar dziedniecisko pirti.

16 Kokamatnieks  
Viesturs Kļaviņš

GPS N 57.13086 
E 26.25197

     I–XII
Adrese: Gulbenes nov., Druvienas pag., Kļaviņi
Amatnieks: Viesturs Kļaviņš,  + 371 26077449
Daiļamata meistars no koka taisa karotes (no lie
pas, bērza koka) un pirtsslotas (ar āboliem). Darba 
vērošana, iespēja pašiem izgatavot karoti, gatavās 
produkcijas iegāde un karošu kolekcijas apskate. 
Aplūkot vērtas ir vecās saimniecības ēkas.

LAUKU LABUMI!

Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika un tajā baudāmajiem lauku labumiem



17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

31

30

32

17 Zemnieku saimniecība 
Mazvasaraudži

GPS N 57.09911 
E 26.24652

       I–XII  
Adrese: Gulbenes nov., Druvienas pag., 
Mazvasaraudži (SIA GIN 4)
Saimnieki: Ingrīda un Normunds Šteinbergi,  

 + 371 29122179, 22004724
Audzē dārzeņus, ārstniecības augus un ražo medu. 
Saimniecības laukos ganās Šarolē šķirnes gaļas liel
lopi. Produkcijas iegāde. Saimniece dalās pieredzē 
un pastāstīs arī par citām apkaimes bioloģiskajām 
saimniecībām.

18 Amatnieka  
Harija Buliņa darbnīca

GPS N 57.40985 
E 26.90744

    I–XII
Adrese: Alūksnes nov., Alsviķu pag., Ziediņi
Amatnieks: Harijs Buliņš,  + 371 28392146
Amatnieks no koka grebj dažāda lieluma karotes. 
Demonstrē un piedāvā gatavo produkciju. Katrs 
var pasūtīt karotes pēc savām vēlmēm.

19 Uģa Puzuļa  
keramikas darbnīca

GPS N 57.40484 
E 27.00214

    I–XII
Adrese: Alūksnes nov., Alsviķu pag., Racupkalns
Amatnieks: Uģis Puzulis,  + 371 29243010
Izkopj Vidzemei raksturīgās podniecības formas ar 
Latgales krāsu gammu, kas lieliski harmonē ar skais
to Racupkalna ainavu. Piedāvā ekskursiju, demons
trē amata prasmes un piedāvā iespēju darboties ar 
mālu. Aicina uz Latgales bedres tipa cepļa atvēršanu. 
Var pasūtīt un iegādāties podnieka izstrādājumus.

20 Stradiņa meistardarbnīca GPS N 57.41346 
E 27.04025

    I–XII
Adrese: Alūksne, Gulbenes iela 2 c
Amatnieks: Harijs Stradiņš,  

 + 371 26477705, www.stradinsh.com
Dabiska koka formu apstrādes meistars savās 
mēbelēs un interjera elementu  dizaina izstrādē  
izmanto koku no saknes līdz galotnei. Katrā dar
bā tiek akcentēta koka forma, tekstūra un faktūra. 
Meistardarbnīcā piedāvā neparastu redzējumu par 
koku un cilvēku. Organizē izglītojošus pasākumus, 
izgatavo dāvanas un suvenīrus.

21 Kalēja Laimoņa Bāliņa darbnīca GPS N 57.41366 
E 27.04089

    I–XII
Adrese: Alūksne, Gulbenes iela 2 b
Amatnieks: Laimonis Bāliņš,  + 371 29153986
Smēdē taisa žogus, vārtus, vēja rādītājus, lustras, 
sadzīvē izmantojamus priekšmetus un suvenīrus. 
Interesentiem stāsta par kalēja darbu un demons
trē prasmes.

22 Zemnieku saimniecība Polieši GPS N 57.52417 
E 26.97840

      I–XII 
Adrese: Alūksnes nov., Ziemeru pag., Polieši
Saimnieki: Nora un Arvis Pauloviči,  + 371 29275461
Saimniecība specializējusies gaļas liellopu, kazu 
un dārzeņu audzēšanā. Stāsta par bioloģiskās 
saimniekošanas metodēm un piedāvā produkciju. 
Atrodas ļoti ainaviskā vietā.

23 Zemnieku saimniecība Mauriņi GPS N 57.55355 
E 26.99603

      I–XII  
Adrese: Alūksnes nov., Veclaicenes pag., Mauriņi
Saimnieces: Gunita un Kristīne Virkas,  + 371 29488925
Saimniecībā audzē trušus, kazas, cūkas, govis, zir
gus t.sk. svežzemju – Kamerūnas aitas un baibakus. 
Piedāvā ekskursiju, savvaļas zirgu un dzīvnieku ap
skati un bioloģiskās produkcijas iegādi, kā arī pirts 
kūri pēc Latgales melnās pirts celtniecības tradīci
jām būvētā pirtī.

24 Zemnieku saimniecība Ziemeļi GPS N 57.38759 
E 27.14688

    VI–IX 
Adrese: Alūksnes nov., Malienas pag., Ziemeļi
Saimnieks: Roberts Zeltiņš,  + 371 27843550
Saimniecībā audzē un vāc ~80 ārstniecības augus 
– piparmētru, kliņģerītes, kumelītes, raudenes, 
asinszāles, vērmeles, auzas, mārsilu, ceļmallapas, 
nauduļus, vīgriezes u.c. Saimnieks vada ekskursiju, 
stāsta par ārstniecības augiem un to pielietojumu. 
Rudeņos piedāvā ārstniecības augu tēju iegādi.

25 Ates dzirnavas GPS N 57.32044 
E 26.92142

    I–XII
Adrese: Alūksnes nov., Kalncempju pag., Ates dzirnavas

 + 371 26563597, www.atesmuzejs.lv

Muzeja 12 ēkās vienkopus atrodas Latvijas brīv
valsts laikā darbinātā lauku tehnika, zirglietas, 
vairāki desmiti iekšdedzes motori, amatnieku u.c. 
lauku darba rīki. Ik gadus muzejā rīko Pļaujas svēt
kus, kas pulcē lielu apmeklētāju skaitu.

26 Zemnieku saimniecība Lejas GPS N 57.31413 
E 26.97904

    V–IX 
Adrese: Alūksnes nov., Annas pag., Grantskalni
Saimnieks: Jānis Strakša,  + 371 29432313

Saimniecības apkārtnē plešas iekoptie nektāraugu 
– sinepju, amoliņa, facēlijas un griķu lauki, kurus 
izmanto kā bišu dravas un sēklu materiālu. Piedāvā 
ekskursiju un stāstījumu par bišu dzīvi, kārklu, griķu, 
viršu un dažādziedu medus degustāciju un iegādi. 
Medus produkti ieguvuši dažādas godalgas!

27 „Mū siers” GPS N 57.19617 
E 26.69389

     I–XII
Adrese: Gulbenes nov., Beļavas pag.,  
Ozolkalns, Saules iela 8
Saimniece: Vita Kence un Raivis Guzlēns,  

 + 371 26599143, 28368873, muvita@inbox.lv 

Nelielā ražotnē no govs piena taisa dažādu šķirņu 
sierus – ātro un Jāņu sieru, siera bumbiņas u.c. 
Piedāvā līdzdarbošanos siera siešanā. Produkcijas 
degustācija un iegāde.

28 Pirtslietu darbnīca GPS N 57.15210 
E 26.69254

     I–XII
Adrese: Gulbenes nov., Daukstu pag., Āriņi
Amatnieki: Līga un Aivars Griķi,  

 + 371 28891988, www.pirtslietudarbnica.lv 

Amatnieku darbnīcā taisa jaukas, ļoti noderīgas un 
praktiskas pirtslietas – bļodas, ķipīšus, kubulus, van
nas un vannītes, pirtsslotas, linu izstrādājumus un 
pirts guļbūves. Piedāvā darbnīcas apskati, līdzdalību 
amatnieka darbā, pirtslietu iegādi un pasūtījumus.

29 Zemnieku saimniecība 
Purmalas

GPS N 57.17177 
E 26.60477

       I–XII 
Adrese: Gulbenes nov., Galgauskas pag., Purmalas
Saimniece: Līksma Markova,  + 371 29400675

Saimniecībā audzē kazas un dārzeņus. Piedāvā eks
kursiju, dalību kazu slaukšanā un lauku labumu –  
siera, maizes un pīrādziņu degustāciju un iegādi. 
Līdzdalība siera siešanā.

30 Vīndaris Dzintars Galejs GPS N 57.06596 
E 26.64281

     I–XII  
Adrese: Gulbenes nov., Jaungulbenes pag., Jaunstāmeri
Saimnieks: Dzintars Galejs,  + 371 29412533 

Taisa vīnu no pašu audzētām ogām un augļiem. 
Nopērkams un/vai degustējams jāņogu, dzirksto
šais ābolu, upeņu, pieneņu, rabarberu u.c. vīni, ku
riem piešķirta nominācija „Dabīgs produkts”.

31 Zemnieku saimniecība 
Ataugas

GPS N 56.83811 
E 26.30731

      I–XII
Adrese: Madonas nov., Praulienas pag., Ataugas
Saimniece: Antra Gotlaufa,  + 371 29455829, www.
apinukalte.lv 

Saimniecībā audzē avenes un zemenes, kuras 
(ogas, stādi) var lasīt un iegādāties. Ekskursija pa 
saimniecību, konsultācijas. Grupām (ne mazāk kā 
10 cilvēki) piedāvā maizes (lauku saldskābā u.c.) 
cepšanu, kur katrs var mīcīt mīklu, izveidot kukulīti, 
sakult sviestu un nogaršot pašceptu maizi.

32 Maizes ceptuve Jaunkalēji GPS N 56.80374 
E 26.64686

    V–X
Adrese: Madonas nov., Ošupes pag., Jaunkalēji
Saimnieks: Andrejs Broks,  + 371 29104869

Saimniecībā pēc senām vecmāmiņas receptēm 
uz kļavu lapām cep smaržīgo Kalēja saldskābo 
un Kalēja rudzu maizi, kuras kraukšķīgo garozu 
apstrādā ar linu eļļu. Piedāvā dalību maizes 
cepšanas procesā, degustāciju un iegādi.

Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus www.tures.celotajs.lv 



www.celotajs.lv

Naktsmītnes

912   Mārcienas muiža – „Lejas Platmalnieki”, Mārcienas pag., Madonas nov.  +371 64807300
537   Vestiena – Vestienas pag., Madonas nov.  +371 29249318 
143   Kalmes – Ērgļu pag., Ērgļu nov.  +371 29124328 
542   Ērgļi – Rīgas iela 31, Ērgļi  +371 64871604, 29482053 
904   Jumurdas muiža – Jumurdas pag., Ērgļu nov.  +371 64871791, 29282601
432   Vecpāpani – Rankas pag., Gulbenes nov.  +371 26594575

7   Mūrnieki – Annas pag., Alūksnes nov.  +371 26438647 
839   Depo – Viestura iela 12, Gulbene  +371 64473037, 20228884

www.celotajs.lv

Tūrisma informācija

 Madonas novada TIC,  
www.madona.lv,  
tic@madona.lv,  
Madona, Saieta laukums 1,  

 +371 648 60573; 29130437

 Vecpiebalgas TIP,  
www.piebalgasmuzeji.lv,  
info.vecpiebalga@inbox.lv,  
Taurene, Nēķena muiža,  

 + 371 26110724

 Alūksnes TIC,  
www.aluksne.lv,  
tic@aluksne.lv,  
Alūksne, Pils iela 74,  

 + 371 643 22804; 29130280

 Gulbenes novada TIC,  
www.gulbene.lv,  
turists@gulbene.lv,  
Gulbene, Ābeļu iela 2,  

 + 371 64497729

 Cesvaines TIC,  
www.cesvaine.lv,  
turisma.info@cesvaine.lv,  
Cesvaine, Pils iela 1, 

 + 371 64852225; 26172637

VIDZEMĒ UN MALĒNIJĀ
Maršruta pamatgaita: Madona – Sauleskalns – Ērgļi – Jumurda – Vecpiebalga – Jaunpiebalga – 
Ranka – Lejasciems – Alūksne – Kalncempji – Stāmeriena – Gulbene – Cesvaine – Madona

Lauku labumiTŪRISMA PAKALPOJUMI

Šis ir viens no 6 ceļojuma maršrutiem sērijā Baudi laukus! un tas aicina apmeklēt Lauku 
Labumus – visdažādāko veidu un nozaru saimniecības un uzņēmumus, kas atvērti 
apmeklētājiem, piedāvā ekskursijas, nogaršot, apskatīt un iegādāties savus ražojumus. Te 
apskatāmi mājdzīvnieki, mūsdienīgas lauku saimniecības, amatnieku darbnīcas, iegādājami 
lauku produkti – maize, medus, mājas vīns un alus, siers, ogas, augļi, zivis, 
gaļa, dārzeņi, tējas un citi laukos audzēti labumi. 
Pa ceļam iespējams ieturēt pusdienaslauku krodziņos. 
· Plānojiet braucienu paši, izvēloties vietas, kuras gribat  

apskatīt, un piesakiet apmeklējumus saimniekiem. 
· Izvēlieties apmeklējumus atkarībā no gadalaika  

un tajā baudāmajiem lauku labumiem.
· Skatieties vairāk ceļojumu maršrutus  

www.tures.celotajs.lv

Izmantots „Lauku ceļotāja” fotoarhīvs, lauku labumu 
saimniecību iesniegtās, A. Dambergas un J. Smaļinska foto.

Informācijas aktualitāte atbilst situācijai lauku labumu
apsekošanas laikā 2013. g. vasarā – rudenī.

Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests

Lauku ceļotājs
Kalnciema iela 40, Rīga, LV-1046, Latvija
T: +371 67617600,  lauku@celotajs.lv  www.celotajs.lv 
       Lauku Ceļotājs twitter.com/laukucelotajs

      283 ražojošas     
   lauku saimniecības   
      var iepazīt  
         jaunajā katalogā   
    „Lauku labumi” 
        un vairāk kā  
        400 saimniecības  
     www.celotajs.lv datubāzē

Piktogrammu un simbolu skaidrojumi

 Dzīvnieki, putni 
 Sēnes
 Amatnieki 
 Augļi, ogas, dārzeņi, graudaugi
 Lauku gardumi
 Zivis
 Dzērieni
 Bites
 Dārzi un stādi
 Ārstniecības augi, tējas
 Piemājas saimniecības

 Lauku māja
 Brīvdienu māja
 Viesu māja
 Viesnīca
 Pils, muiža
 Kempings

 Iepriekšēja pieteikšanās ir obligāta!
 Pieņem individuālus ceļotājus 
 Pieņem tikai grupas 
 I–XII, mēneši, kuru laikā pieņem apmeklētājus
 Vieta ar konkrētu darba laiku
 Nakšņošanas iespējas
 Ēdināšana iespējama

 Kultūras zīme „Latviskais mantojums”
  Bioloģiskā saimniecība (sertifikāts)

 Īpaši aizsargājama dabas teritorija
Sīļi Mājvārdi adresēs rakstīti slīprakstā

MARŠRUTA 
RAKSTUROJUMS

Transporta līdzeklis: 
automašīna.
Sākums/galapunkts: 
Madona.
Garums: ~280 km 
(kartē iezīmētais 
pamatmaršruts, 
neskaitot iebraucamos 
ceļus līdz katram 
objektam). 
Aptuvenais 
veikšanas laiks: 
Četras – piecas 
dienas, atkarībā no 
izvēlēto apskates 

objektu daudzuma 
un tajos pavadītā laika.

Ceļa segums: Lielākā 
daļa – asfalta segums. 

Atsevišķas maršruta daļas – grantētā ceļa posmi.
Ieteicamais laiks: Maijs – septembris.
Loģistika: Maršruts ir apļveida, tādēļ to var sākt/beigt jebkurā citā 
punktā.
Der zināt! Ir vēlams apmeklēt TIC, kur var iegādāties pilsētu un 
novadu kartes, kā arī iegūt cita veida aktuālo informāciju. Lauku 

labumu saimniecību apmeklējums iepriekš jāpiesaka. Pievērsiet 
uzmanību piktogrammām (uzņem tikai lielākas grupas, vai arī 
individuālus ceļotājus). Citu vietu darba laiki ir jāprecizē savlaicīgi. 
Maršruts šķērso:  Vestienas,  Vecpiebalgas un  Veclaicenes 
aizsargājamo ainavu apvidus teritorijas.


